
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 46 del 18/02/2025

Pag. 1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 46 DEL 18/02/2025

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 38 DEL 16.02.2025, A FAR DATA 
DAL GIORNO MERCOLEDI’ 19.02.2025, CON CONSEGUENTE RIPRESA DELLE 
ATTIVITA’ DIDATTICHE E SPORTIVE ALL’INTERNO DELLE STRUTTURE 
SCOLASTICHE SUL TERRITORIO COMUNALE

IL SINDACO 

nella qualità di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Sicurezza Pubblica: 

Richiamata la propria ordinanza sindacale n. 38 del 16.02.2025;

Dato atto che l’adozione della succitata ordinanza si è resa necessaria al fine di garantire misure 
a salvaguardia di tutta la popolazione scolastica e degli iscritti alle società sportive, a seguito 
degli eventi sismici verificatisi tra il 15 ed il 17 febbraio 2025 (con magnitudo massima Md = 
3.9 ± 0.3);

Preso atto dei sopralluoghi effettuati dai tecnici dell’Ente, dai tecnici della Città Metropolitana 
di Napoli e dai tecnici privati rispettivamente per gli istituti di competenza del Comune di 
Pozzuoli, della Città Metropolitana e delle scuole private, le cui relazioni sono agli atti dell’Ente;

Rilevato che non sono emerse criticità tali da pregiudicare la ripresa in totale sicurezza delle 
attività didattiche e sportive all’interno degli istituti scolastici;

Ritenuto, pertanto, di assumere i provvedimenti del caso funzionali al ripristino delle ordinarie 
attività didattiche e di quelle relative alle associazioni sportive che agiscono all’interno delle 
strutture scolastiche;

Visto l'art. 50, commi 4 e 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art.12 del D.Lgs. n. 1/2018

D I S P O N E



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 46 del 18/02/2025

Pag. 2 di 3

di revocare la propria ordinanza sindacale n. 38 del 16.02.2025, a far data dal giorno 
mercoledì 19.02.2025, alla luce delle relazioni tecniche summenzionate.

La presente viene notificata, a mezzo pec, e tramite affissione all’albo pretorio, a:

 i Dirigenti Scolastici di tutte le scuole insistenti sul territorio comunale;

 le seguenti associazioni sportive concessionarie dell’utilizzo delle palestre presenti 

nelle scuole comunali:

 GAS FLEGREO 
Riferimento Sig. Rosario Gaudioso (rosariogaudioso@libero.it)

 P&P ACADEMY
(Riferimento Sig.ra Anna Paparone p.pacademy@libero.it);

 ASD POZZUOLI VOLLEY
PEC: asdpozzuolivolley@legalmail.it;

 POLISPORTIVA BUSHIDO
PEC: polisportivabushido@pec.libero.it

 NEW DANCE PUTEOLI
(Riferimento Sig.ra Concetta D’Isanto  concettadisanto@hotmail.it);

 TENNISTAVOLO POZZUOLI
PEC: fitet2480@pec.fitet.org

 ASD SAKURA
(Riferimento Sig.  Michael Bizzarro asdsakuraritmica@gmail.com);

 ASD PROFIGHTING FLEGREA
(Riferimento Sig. Rosario Schiano  rosarioschiano@libero.it);

 POLISPORTIVA PUGILISTICA
PEC:puglilisticaputeolana@pec.it

 ASD PICK E ROLL 9
PEC:pickandroll9@pec.it

 ASD SOLARIS ACADEMY
(Riferimento Sig. Diego Funel  diegofunel@hotmail.it);

 ASD PATTINATORI ORSA MAGGIORE
(Riferimento Sigra Elisa Angrisani elisangrisani@libero.it);

 ASD NEW POPEYE FITNESS CLUB
(Riferimento Sig. Francesco Cacciapuoti asdnewpopeye@gmail.com);

 ASD FLAVIO BASKET POZZUOLI
(Riferimento Sig. Fulvio Palumbo fulviopalumbo45@virgilio.it 
mailto:elisangrisani@libero.it);

 eventuali concessionari non contemplati nel suddetto elenco per il tramite dei 

dirigenti scolastici

 eventuali concessionari delle palestre degli istituti secondari di secondo grado per il 

tramite di Città Metropolitana  

mailto:rosariogaudioso@libero.it
mailto:p.pacademy@libero.it
mailto:asdpozzuolivolley@legalmail.it
mailto:polisportivabushido@pec.libero.it
mailto:fitet2480@pec.fitet.org
mailto:puglilisticaputeolana@pec.it
mailto:pickandroll9@pec.it
mailto:elisangrisani@libero.it
mailto:asdnewpopeye@gmail.com
mailto:elisangrisani@libero.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 46 del 18/02/2025

Pag. 3 di 3

 tutte le funzioni di supporto del COC

 Dirigente e direttore dell’Ufficio di Protezione civile

 Dirigente e direttore dell’Ufficio Pubblica istruzione

inviata, per necessaria conoscenza, a:

 PREFETTURA DI NAPOLI – UFFICIO DI GOVERNO DEL TERRITORIO

             PIAZZA DEL PLEBISCITO NAPOLI

 AL DIPARTIMENTO NAZIONALE  DI PROTEZIONE CIVILE                   SEDE

 ALLA REGIONE CAMPANIA – Staff Protezione Civile – S.O.R.U                 

NAPOLI

 AL COMMISSARIATO DI P.S. POZZUOLI

 ALLA COMPAGNIA CARABINIERI POZZUOLI

 AL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE  SEDE

 ALLA CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI  SETTORE SCUOLA E 

PUBBLICA ISTRUZIONE - PIAZZA MATTEOTTI                                           

NAPOLI

 ALLA DIREZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - NAPOLI

 AL GABINETTO DEL MINISTRO DELLA PROTEZIONE CIVILE E DEL 
MARE ROMA

Informativa ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241
avverso il provvedimento è ammessa proposizione di ricorso, entro 60 giorni dalla notifica, al T.A.R. competente per territorio, in 
applicazione della legge 6.12.71 n. 1034, ovvero ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla data di notificazione, al Capo dello 
Stato ai sensi del D.P.R. 24.11.71 n. 1199

IL SINDACO
ing. LUIGI MANZONI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


